ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ШЕСТОГО СОЗЫВА

(87771) 97-8-00

385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ

№  -_____  от «____» _________ 2023
О бюджете муниципального образования
«Яблоновское городское поселение» на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение» (далее - местный бюджет) на 2024 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 377 940,00 тыс.руб., исходя из прогнозируемых налоговых и неналоговых доходов в сумме 127 000,00 тыс.руб. и безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 250 940,00 тыс.руб.
1.2. Общий объем расходов местного бюджета в сумме 386 240,00 тыс.руб.
1.3. Дефицит местного бюджета в сумме 8 300,00 тыс.руб. или 6,54 процента к общему объему налоговых и неналоговых доходов.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 года:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 137 260,00 тыс.руб., исходя из прогнозируемых налоговых и неналоговых доходов.
2.2. Общий объем расходов местного бюджета в сумме 138 760,00 тыс.руб.

2.3. Дефицит местного бюджета в сумме 1 500,00 тыс.руб. или 1,09 процента к общему объему налоговых и неналоговых доходов.

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 года:

3.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 150 862,00 тыс.руб., исходя из прогнозируемых налоговых и неналоговых доходов.

3.2. Общий объем расходов местного бюджета в сумме 151 862,00 тыс.руб.

3.3. Дефицит местного бюджета в сумме 1 000,00 тыс.руб. или 0,66 процента к общему объему налоговых и неналоговых доходов.

4. Утвердить поступления доходов в местный бюджет на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

8. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению;

10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 1 января 2025 года в сумме 63 500,00 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Яблоновское городское поселение» - 0,0 тыс.руб.

11. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 1 января 2026 года в сумме 68 630,00 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Яблоновское городское поселение» - 0,0 тыс.руб.

12. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 1 января 2027 года в сумме 75 431,00 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Яблоновское городское поселение» - 0,0 тыс.руб.

13. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и на сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                           З.Д.Атажахов

Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                            Д.А.Винокуров

____________________________________________________________________

Проект внесён:

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                           З.Д.Атажахов

Составитель проекта:

Руководитель финансового отдела

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

Я.Р.Бжецев

Проект согласован:

Заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                             А.А.Ловпаче

Руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                               Р.А.Берзегов

Управляющий делами Администрации
муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                               И.К.Тлиф